

KURJER WARSZAWSKI.

28 Marca.

Rok 1858.

№ 93.

Jutro, Sgo Ezechieła Proroka.

Piątek.

9 Kwietnia.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Posunięci za odznaczenie się w służbie ze starszeństwem, na Radców Honorowych: p. o. Rewizora Okopów Warszawskich *Cieszewski*, i Kontrollera Wag przy Urzędzie Konsumcyjnym miasta Warszawy *Pniowski*; Zastępca Pisarza Sądu Pokoju Okr: Pultuskiego *Goltz*; Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej: Pomocnik Mechanika Głównego *Danielski*, i Zawodowca Stacji kl: 3ej *Steinicke*; Zarządu Ober-Policmajstra m. Warszawy: Depozytariusz *Dubeltowicz*, i Kontroler Wydziału Kontroli Służących *Duży*; Archiwisci Sądów Poli: Popr: Warszawskiego Wydz: 2go *Sądziński*, i Jedrzejowskiego *Grzybovski*; Podsekretarz Zarządu Okręgu Wschodniego Górnicego *Józefowicz*, i Rachmistrz propinacyjny w biurze Naczelnika Ptu Białskiego *Lubikowski*; p. o. Rachmistrzów w Urzędzie Loterii Królestwa, Pierwszego *Wesołowski*, i Trzeciego *Zeles*; w Zarządzie Okr: Zachodniego Górnicego *Tyszka*, i w Rządach Gubernjalnych: Lubelskim, Wydz: Skarbowego kl: 1ej *Kalicki*, i Radomskim Sekcji Dóbr i Lasów Rz: kl: 1ej, *Landgraf*; Dziennikarza Wydz: Skarbo: tegoż Rz: Gub: *Wrotnowski*; Podleśnego, Urzędu Leśnego Łukow *Świeżyński*; Pierwszego Kontrollera Kasy Gubernjalnej Lubelskiej *Borell*; Archiwisty Sądu Popr: Leżyczkiego *Kraskiewicz*, i Zastępcę Archiwisty Sądu Krymina: Gub: Radomskiej *Cebulski*; Adjunkt Kommissarza Policji Wykonawczej Cyr: 9go m. Warszawy *Wiśniewski*, i p. o. Pomocnika Archiwisty Działającego Departamentu Rządzącego Senatu *Skrzyżewski*, i Pomocników Controllerów Skarbowych w Okręgach: Sejnemskim Gub: Augustowskiej *Dworakowski*, i Lipnowskim w Gub: Płockiej *Pokrzywnicki*. Na Sekretarzy Kollegjalnych: Kassjerowie stacji kl: 3ej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej *Trembiński*, i *Pietkowski*; p. o. Pomocnika Dziennikarza i Ekspedytora Zarządu Warszawskiego Woennego Jenerał-Gubernatora *Kozerski*. Na Sekretarzy Gubernjalnych: p. o. Dozorcy spławu na rzece Wiśle *Amszyński*; Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Kassjer Stacji kl: 3ej *Kubańczyk*; Konduktor Techniczny *Ostaszewski*, i Urzędnik Kancelaryjny Kancelarii Komitetu *Krynicki*; Rewizor Poliejny w Rogatkach Powązkowskich *Jurkowski*, i Kancelista Warszawskiej Komisji Kwaterowniczej *Konstantynowicz*. Na Registratorów Kollegjalnych: Controller Wydz: Kontroli Służących w Zarządzie Ober-Policmajstra m. Warszawy *Galczyński*; p. o. Pomocnika Sekretarza Zarządu Warszawskiego Woennego Jenerał-Gubernatora *Koźmierowski*, i Urzędnicy Kancelaryjni w tymże Zarządzie *Grass*, i w Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej *Chudziński*. — Posunięci za odznaczenie się w służbie, z Rady Hono: na Assessora Kollegjalnego: p. o. Naczelnika Sekcji w Komissji Rz: S. W. i D., *Iwanowski*. Z Sekretarza Gub: na Sekretarza Kollegjalnego: p. o. Kassjera przy Zakładach Górnicych Rządowych Okr: Zachodniego w Królestwie, *Jaszewski*, obaj ze starszeństwem. — Przyjęty do służby, z dymisjonowanymi: Radea Hono: *Budziłowicz*, na Nauczyciela Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Leszno w Warszawie. — Przez Postanowienie NAMIESTNIKA Królestwa: w Zarządzie XIIIgo Okręgu Komunikacji, mianowany: Spadły z etatu Konduktor byłego Zarządu Konserwacji traktu Moskiewsko-Warszawskiego od Bohrójska do Brześcia, *Felix Piotrowski*, p. o. Dozorcy rzeki Wisły. — Przez Postanowienie Rady Administracyjnej: W Wydziale Komissji Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Podprokurator Tryb: Cyw: Gub: Radomskiej w Radomiu, Radea Honorowy *Andrzej Grobicki*, pełniący obowiązki Sędziego tegoż Trybunału, i Właściciel dóbr Sewerny *Biernacki*, Sędzia Pokoju Okręgu Włodawskiego.

Magistrat miasta Warszawy. — Doszło do wiedzy Magistratu, że niektórzy PP. Właściciele nieruchomości, w razie wydarzonej pogorzezi w ich posesjach, niezawiadamią o takowej jednocześnie Kommissarzy Poli-

cyjnych i Administracyjnych, przezco stają się przyczy-
ną odmówienia im wynagrodzenia, jakie z tytułu wyni-
kłych szkód przez pogorzel słusznie im przypadac mo-
że, a powodem czego może być niewiadomość o istnieją-
cych w tej mierze postanowieniach. Celem zatem uchro-
nienia tychże PP. Właściciele od strat, przez niepozyska-
nia słusznie przypadającego im wynagrodzenia; Magi-
strat stosownie do art: 51 ogólnego postanowienia »o
postępowaniu po wydarzonej pogorzezi«, widzi się być
w obowiązku uprzedzić niniejszem, że w duchu powo-
żanego artykułu, zaraz po ugaszeniu pożaru, a najpóź-
niej we 24. godzin donosić należy o takowej Kommissar-
zowi Poliejnemu i Administracyjnemu właściwych
Cyrkułów, gdyż tym tylko sposobem zapewnionem zo-
stanie wynagrodzenie za szkody przez pożar zrzadzone.
— Prezydent, Rzeczywisty Radea, Staau, *Andrautt*.
Naczelnik Kancelarii, *Luczeński*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał
P. Wieliczkinow, Zonę Sztabs-Kapitana; tudzież P. Imo
voto Slucke, 2do Pstragowskę, której syn w stopniu
Sztabs-Kapitana służy w wojsku CESARSKO-Rossyj-
skiem, ażeby w interesach własnych zgłosiły się do Za-
rządu Policji, lub numeru obecnych swych zamieszkań
wskazały.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Juljana *Wielu-
skiego*, o godz: 11tej z rana, odbywać się będzie Msza
żałobna w Kościele XX. Reformatorów, za spokój Jego
duszy.

Hipolit Zielński, Dozorca Infirmerji w Instytucie
Szlacheckim, przeżywszy lat 43, po ciężkiej chorobie,
opatrzonej SS. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstał się
z tym światem. Pozostała Żona wraz z czworgiem Dzie-
ci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego,
na wyprowadzenie zwłok, dziś o godzinie 5tej po po-
łudniu, z Kaplicy XX. Bernardynów, na smętarz Po-
wążkowski.

Onegdaj zszedł z tego świata ś. p. August *Kramer*,
Obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 65. Exportacja
ciała Jego, odbędzie się dziś o godz: 6tej po południu,
z Kościoła XX. Dominikanów, na smętarz Powążko-
wski.

W dniu onegdajszym, opatrzona ŚS. SAKRAMENTA-
MI, zakończyła życie, w wieku lat 75, Anna-Marya z de
Palów, pozostała Wdowa po ś. p. Antonim *Kendzier-
skim*, b. Poruczniku Kommand Inwalidnych Xgo Okręgu
Straży Wewnętrznej. Należała ona do małej już liczby
żyjących dziś kobiet, które dzieliły z mężami swemi usta-
wiczne trudy wojenne za *Napoleona Igo*, urodzona bo-
wiem dnia 23 Listopada 1783 r. w mieście Giovenazzo
w Królestwie Neapolitańskim, r. 1803 weszła w Rzymie
w związki małżeńskie z ś. p. Antonim *Kendzierskim*, b.
wówczas Kapralem Igo Regimentu b. Kawalerji Polskiej,
i ciągle towarzyszyła mu w wyprawach wojennych, a
w szczególności, roku 1804 w Wenecji pod Castelfran-
co; roku 1805 w batalji pod Walencją, i tam wzięta
została do niewoli, następnie w bitwie pod Cassano, gdzie

maż również wzięty do niewoli przez brygantów Kalabryjskich, zepchnięty był ze skał i otrzymał 66 ran, w których nieszczęśliwa żona pielegnować go musiała; dalej roku 1809 w północnej Brabancji; roku 1810 w Hiszpanji; roku 1812 w Rossji, roku 1813 w kampanji w Niemczech, to jest: przy bombardowaniu Spandau, i w bitwie pod Lipskiem; roku 1814 w ostatnich działaniach wojennych we Francji. W końcu, po umieszczeniu męża roku 1815 w byłym Korpusie Weteranów czynnych, zajmowała się ze szczególną troskliwością wychowaniem 5ciorga dzieci, które przy szczupłych funduszach było zbyt mozolne. W Grudniu 1840 r. utraciła męża, a cios ten tembardziej dotknął, gdyż z chwilą skonu Jego, spadł na nią cały ciężar ustalania losu licznej familji, pobierając sama z łaski NAMIĘŃCZYSZEGO MONARCHY wsparcie.— W dniu dzisiejszym więc pozostały Syn, Córka oraz Wnuki, zagrożeni w smutku po stracie najdroższej Matki i Babki, której całe życie upłynęło wśród samych przeciwności i niedoli, a która mimo zwątlonych sił i późnego wieku, do ostatniej chwili życia nie szczędziła pracy w wychowaniu, tudzież w nieobecności dwóch Synów, w Wojsku CESARSKO-Rossyjskiem będących, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, w dniu dzisiejszym o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. Dominikanów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. (Mowę będzie miał Xiądz *Marcin Dominikan*.)

W dniu 11tym b. m., to jest w Niedzielę, o godzinie 12ej z południa, odbędzie się w Kościele Ewangelickim przy ulicy Królewskiej, Nabożeństwo na uczczenie pamięci Rzeczywistego Radey Stanu Vice-Prezesa Banku Polskiego Maxymiljana *Engelhardt*, zmarłego w dniu 2gim b. m. w Petersburgu; na które, Przyjaciół i Kolegów Nieboszczyka zaprasza się.

Pamiętnik Religijno-Moralny Nr 4ty za miesiąc kwiecień, wyszedł z druku i zawiera w sobie: Rysy życia Proboszczów przy Kościele Sgo STANISŁAWA w Żułkowie pod Żerkowem, przez X. *Łukaszewicza*; Wspomnienia z roku Katolickiego 1857 w Petersburgu, przez X. *Muchlińskiego*; Izaak, przez X. W. *Serwatowskiego*; Missja w Chinach; List Pasterni JW. *Pienkowskiego*, Biskupa Dyecezji Lubelskiej; Wiadomości naukowe i Bibliografja Duchowna; Kronika Kościelna i Rozmaitości z Archi-Dyecezji Warszawskiej; Posiedzenie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności; z Dyecezji Płockiej; Missja w Kadzidle; Nekrologi; Kazania, i wiadomości z zagranicy.

Wczoraj w południe, w jednym z prywatnych salonów, to jest u JW. *Steckich*, dała się słyszeć znana śpiewaczka Włoska Panna *Berini*. Piękny ten, że tak nazwiemy, poranek muzyczny, urozmaicony jeszcze został i innymi talentami, które najzupełniejsze wywołały zadowolenie. Panna *Berini* po kilku latach pobytu swego w Warszawie, jako Artystka Opery Włoskiej, obecnie opuszcza już miasto tutejsze, i dla tego wczorajszy poranek należy nazwać pożegnawczym, tembardziej, iż właśnie urządzony on był w celu uczczenia talentu tej śpiewaczki. Zabawa ta, zaszczycona została obecnością JW. Jenerała-Adjutanta *Paniutina*, Zarządzającego częścią cywilną, pod nieobecność JO. Xięcia NAMIĘSTNIKA Królestwa. Dostojnemu Gościowi, towarzyszył JW. Je-

nerał-Lejt: *Tutezek*, Komendant m. Warszawy. Wreszcie, grono znakomitych Dam, zapełniło salon, pragnąc w tem licznym zebraniu, okazać dowody współczucia dla utalentowanej i zasłużonej na scenie tutejszej śpiewaczki. Co się tyczy programu poranku, ten składał się z samych wyborowych dzieł wokalnych, a wykonany został z najzupełniejszym zadowoleniem słuchaczy. Zaczęli bowiem Amatorki i Amatorowie, chętnie poświęcili swe zdolności, dla urozmaicenia tej zabawy, która tak się dobrze powiodła. Dla bliższego obznajmienia z nią nieobecnych, podajemy tu program z wymienieniem osób, które przyjęły udział w poranku. Część 1sza: Arja z Opery *Zelmira* (Rossiniego), Panna *Berini*; Romans, Pan T. *Zahorowski*; Duet z Opery *Ugo Conte di Parigi* (Donizetego), Panny Lud: *Noch* i *Berini*; Śpiew, P. *Izbiński*. Część 2ga: Duet z Opery *I due illustri Rivali* (Mercadantego), Panny: Ant: *Sierzputowska* i *Berini*; Kwartet z Opery *Fiorina* (Pedrottego), Panna *Berini* i PP. *Izbiński* i *Zahorowscy*; a) *l'Araba* (Romans Gordigianiego), b) *Wojak* (Romans Szopena), Panna Ant: *Sierzputowska*; a) *La Luna* (Romans Mazzoniego), b) *Pożegnanie* (Mazur Szopena), Panna *Berini*. Na fortepianie towarzyszył Dyrek: *Peschke*, któremu także zawdziaczyć należy układ tego poranku, i dyrekcję nad nim. Oprócz Panny *Berini*, z grona przyjmujących w tym poranku współudział osób, okrywanych ciągłemi oklaskami, największe zadowolenie wywołała Panna Antonia *Sierzputowska*. Śliczny ten głos pięknej i młodej śpiewaczki amatorki, coraz większą zwraca na siebie uwagę, coraz większe budzi współzucie. Przyszło nakoniec i do ostatniego utworu, którym był mazur *Szopena*, na który: »Gdybym ja była słońcem na niebie" ale z innymi słowami, malującemi pożegnanie, i odśpiewanemi przez Pannę *Berini* po polsku. Artystka z całym uczuciem oddała tę rzewną nutę, a gdy miała wykonać ostatnie słowa: to jest:

„Zegnam Was zęgam, — Bywajecie mi zdrowi,
Niechaj BÓG szczęści waszemu krajowi!”

Zaraz przy wyspiewaniu pierwszych słów tej strofki, ścisnął ją żal głęboki, łzy popłynęły z oczu i zamilkła. Zebrani słuchacze, odpowiedzieli na tę łzę serdeczną i nieudaną, lecz płynącą z serca, przeciągłymi oklaskami, a co większa... łzą wzajemną. Była to naprawdę, jedna z najuroczystszych chwil tak w życiu Artystki, jak obecnych słuchaczy; było to zespolenie się sztuki z prawdziwym jej poczuciem i uświęceniem, i daj BOŻE, abyśmy tylko takie łzy widzieli. Oddawszy hołd żalowi, Artystka i słuchacze znowu się ujrzeli i znów zabrzmiąły pożegnawcze jej słowa, przyjęte przez wszystkich z rzewnością. Kończąc to sprawozdanie, niesiemy z upoważnienia Artystki, która ukochała tyle nasze niebo, ostatnie pożegnanie dla wszystkich nieobecnych na tym poranku, a podziękę dla tych, którzy przyjęli w nim czynny współudział, i dla zacnych miłośników sztuki, którzy z taką gościnnością i serdecznością, otworzyli podwoje salonów swoich dla tej zabawy.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnięcia 3ej klasy 91ej loterii klasycznej, główniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 1,000, na Nr 386, ¹/₁, Bezpłatny. Rs. 500, na Nr 6,923, ⁵/₅, u *Wertheima* w Warszawie. Po rs. 250: na Nr 757, ⁵/₅, Bezpłatny, i na Nr 11,400, ²/₂, u *Rothauba* w Warszawie. Po rs. 120: na Nr 860, ⁵/₅, Bezpłatny;

na Nr 9,467, $\frac{5}{5}$, u *Maliniaka* w Warszawie; na Nr 10,289, $\frac{2}{2}$, u *Miedzyrzecznego* w Międzyrzeczu; na Nr 11,706, $\frac{5}{5}$, u *Wohlberga* w Wyłkowyszczach; i na Nr 17,009, $\frac{1}{1}$, u *Mozesa* w Białym. Po rs. 100: na Nr 1,749, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Głównym; na Nr 2,539, $\frac{5}{5}$, u *Leszczyńskiego* w Włocławku; na Nr 4,188, $\frac{2}{2}$, u *Rosena* w Warszawie; na Nr 6,476, $\frac{5}{5}$, u *Frenkla* w Wyłkowyszczach; na Nr 17,462, $\frac{5}{5}$, u *Debińskiego* w Łodzi, i na Nr 21,150, $\frac{5}{5}$, u *Follmana* w Warszawie.

W Okręgu Pocztywom Królestwa Polskiego w ciągu roku 1857 przyjęto na Poczcie: Listów i ekspedycji: prywatnych 1,385,670, Rządowych 2,205,850, razem 3,591,520 sztuk. Posyłek: prywatnych 36,591, Rządowych 38,007, razem 74,598 sztuk. Summ pieniężnych, prywatnych 8,141,949 rs., Rządowych 14,842,661 rs., razem 22,984,610 rs.

Z powodu otwarcia Żeglugi Parowej, podajemy tu wiadomość o kursowaniu statków: Parostatki osobowe *Płock*, *Włocławek* i *Niemen*, odpływają codziennie z Warszawy do Nieszawy o godzinie 6ej z rana. Parostatki *Pilica* i *Narew*, odpływają codziennie wyjąwszy w Niedzielę, z Warszawy do Nowo-Alexandrii o godzinie 4ej z rana. Parostatek *Wisła*, odpływa z Nowo-Alexandrii do Zawichostu we Wtorki, Czwartki i Soboty, o godzinie 5ej z rana.

Od czasu stajania śniegów, rozpoczęły się już i roboty po ogrodach, nietylko w celu oczyszczenia tychże, ale upiększenia i przygotowania ziemi do pokrycia się zielonym kobiercem, a następnie łańcem różnobarwnych kwiatów. Już też i ulice w Ogrodzie Saskim podsycają a lubo ogród ten dotąd jeszcze mało uczęszczany bywa, lada chwila wszakże, zwłaszcza gdy drzewa pokryją się pączkami, a następnie liściem, wędzie znów w modę, i stanie się jak zwykle głównym punktem zebrania a zwłaszcza w dni świąteczne, w chwilach południowych. Czasami wprawdzie jeszcze pojawi się śnieg mały, lub gradzik, w kształcie kaszki, ale wiosna te resztki zimowe niebawem usunie, i otoczy nas przyjemnościami swojemi.

Wczoraj o godzinie 8ej wieczorem, w sali *Herza* w Paryżu, odbył się koncert Pana Henryka *Wieniawskiego*, znanego Europejskiego Skrzypka.

Fortunat *Biegański*, Adwokat przy Sądzie Apellacyjnym, jak niemniej przy Konsystorzach: Katolickim i Ewangelickich, przenosił swe mieszkanie z dniem wczorajszym do domu Nro 167 przy rogu ulic Podwale i Nowomiejskiej, obok Kościoła po-Paulińskiego.

Od niejakiemu czasu, mianowicie od chwili objęcia przez P. Emanuela *Bach* dyrekcji nad orkiestrą w Dolinie Szwajcarskiej grywającą, salon tejże Doliny, codziennie lubownikami pięknej muzyki jest napełniany. I niedziw, bo imie rzeczonego Dyrektora, będącego Wnukiem nieśmiertelnego *Sebastjana Bach*, wynalazcy *fug muzycznych*, poprzedziła głośna sława, jaką skutkiem wysokich swych zdolności, pozyskał na pierwszych Dworach zagranicznych. A że istotnie P. *Bach* odpowiedział oczekiwaniu, najzupełniejszy w tem dowód, że Orkiestra obecnie pod sterem jego zostająca, chociaż z bardzo małą różnicą, z tych samych co i poprzednio Artystów złożona, jest do niepoznania, i nawet niektórzy wiary dać temu nie chcą, chociaż tak jest istotnie, albowiem usilność P. Emanuela *Bach*, do sto-

pnia doskonałości Orkiestrę doprowadzić zdołała. Na uczynioną małą zmianę w *Kurjerze*, że zeszłej Srody po raz pierwszy wykonaną zostanie wyższy utwór klasyczny, mianowicie *Symfonia Beethowena D. dur* Nr 2gi, mnoga Publiczność, z tysiąca blisko osób złożona, pośpieszyła do Doliny Szwajcarskiej, by tyle trudne i wzniosłe dzieło usłyszeć; i zapewnić możemy, że każda osoba najprzyjemniej czas przepędziła, i wspomnienie miłej harmonii z sobą uniosła; Orkiestra zaś nieustannie i przeciągłami oklaskami okrywana była, a P. *Bach* kilka-krotnie przywołaniem zaszczycony został. Gdy więc pierwsza próba nadspodziewanie powiodła się, odtąd w skutek ogólnego życzenia, każdej Srody *symfonije* wyborowe w salonie Doliny Szwajcarskiej odgrywane będą.

(A. n.) Będąc amatorem kwiatów, chciałem się zapatrzeć w takowe, i wstąpiłem po nie do tak zwanego dawniej ogrodu *Róż*, przy Dolinie Szwajcarskiej, utrzymwanego przez Pana *Pelde*, Botanika, a znalazłszy tam kwiaty w najzupełniejszym guście, zakupiłem je, z których jestem bardzo zadowolony. Czuje się więc być w obowiązku polecić względem szanownej Publiczności wyżej rzeczonego ogród. — E. G. *Obywatel*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim w czasie przedstawienia Baletu *Katarzyna córka Bandyty*, przywołani zostali: Panna *Anna Straus* 13-kroć, Pani *Raczyńska*, Pauny: *Koźmierowska*, *Twarowska*, *Kowalska*, *Piotrowska*, *Dylewska*, PP.: *Antoni Tarnowski* 6-kroć, *Popiel* 4-kroć, i *Puchalski*.

Dziś w Dolinie Szwajcarskiej, Orkiestra pod dyrekcją P. Emanuela *Bach*, wykona między innymi: Uwerturę z Opery *Athalja* (Mendelssohna); Uwerturę z Opery *Józef w Egipcie* (Mehseljoga); Chór Wieśniaków z Opery *Hans Heiling*; oraz Scena i Arje z Opery *Ariele córka powietrza*, Emanuela *Bach*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 44; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 89 kop: 91, wartość kuponu kop: 8 $\frac{3}{9}$; za *listy zastawne* Illego Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82, wartość kuponu kop: 17 $\frac{2}{3}$; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854, dają rs. 110 k. 96, wartość kuponu rs. 2 k. 45 $\frac{5}{6}$.

AZJA. — Dzienniki Bombayskie z dnia 9go Marca nie wątpią że Anglicy zdobędą Lucknow. Jenerał Sir *Colin Campbell* zajął przedmieścia tej twierdzy. Armja jego, wynosząca 50,000, składa się tylko w połowie z Europejczyków. — Jenerał *Lawrence*, Gubernator Lahory, miał zamiar atakowania Rohilenadu, gdzie wybuchło powstanie. Krajowcy z Oude, idący na odsiecz miastu Rohileund, odparci zostali przez Jenerała *Hope-Grant*, który zdobył *Gungeri*, rezydencję *Nena-Sahiba*. Jenerał *Grant*, który szedł ze swym oddziałem dla połączenia się z Jenerałem Sir *Colin Campbell*, atakowany został przez 11,000 krajowców; lecz ci ostatni ponieśli klęskę i stracili 800 ludzi w zabitych. Tenże Jenerał napotkał następnie 25 Lutego, koło Sultannopore, inny oddział tychże, wynoszący 35,000, lecz i tu odniósł zwycięstwo, przyczem położył na miejscu 1,800 nieprzyjaciół i zdobył 20 dział. Po tej walce Jenerał *Grant* zbliżył się do Lucknow. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 3go Kwietnia. — Wiadomość o pogorszeniu się zdrowia Xięcia *Hieronima*, była mylną;

dostojny chory ma się przeciwnie daleko lepiej, i wyjechał w towarzystwie Xięcia *Napoleona* do zamku Bellevue, gdzie przepędzi cały Wielki Tydzień. Cesarz odwiedził dziś swego Stryja. — Marszałek *Pelissier* uda się do Londynu 12go b. m. Rząd oddał do jego rozporządzenia parostatek *Corse*. — Marszałek *Narvaez* spodziewany jest dziś w Paryżu. — Czytamy w *Constitutionnel*: »Podług depezy telegraficznej z Tryestu, Porta miała odmówić *P. Thouvenel*, Posłowi Francuzkiemu, pozwolenia na przecięcie międzymorza Suez kanałem. Wiadomość ta jest mylną, albowiem *P. Thouvenel*, nie będąc upoważnionym od swego Rządu do wyjedukania drogą urzędową takowego pozwolenia, nie mógł też otrzymać odpowiedzi odmownej.» — Zdaje się potwierdzać wiadomość, że Francja żądała od Anglii opuszczenia wyspy *Perim*, na morzu Czerwonem. Przez wzgląd na tyle ustępstw porobionych przez Cesarza Francuzów na rzecz Anglii, ta ostatnia uczyni zapewne zadość słusznym wymaganiom mocarstwa przyjaznego. — Poświęcenie drogi żelaznej pomiędzy Paryżem i Mulhouse, już zupełnie ukończono, odbędzie się 15 b. m. Dzień pierwej będzie mieć miejsce poświęcenie w Szwajcarii drogi żelaznej z *Morges* do *Versoix*, pomiędzy *Lozanną* i *Genewą*; droga ta, stanowiąca część sieci kolei żelaznych Szwajcarii zachodniej, ciągnie się brzegiem jeziora *Genewskiego* na przestrzeni 30 kilo. Ułatwi ona stosunki *Lozanny*, *Newszatelu*, *Bernu* i całej Szwajcarii środkowej z *Genewą*, a zatem i z Francją. Dzień 14 Kwietnia, w którym odbędzie się uroczystość poświęcenia tej drogi, jest zarazem rocznicą ogłoszenia niepodległości *Kantonu Vaud*; dwie przeto uroczystości będą obchodzone naraz w *Morges*. (Nord).

Prawo dotyczące wolnej rzezi bydła i sprzedaży mięsa, weszło w Paryżu w wykonanie od 31 Marca, co wywołało znaczne niżenie cen, tego ważnego artykułu żywności. (Ind: Bel:).

PRUSY. *Berlin*, 1go Kwietnia. — Podług korespondencji z *Berlina*, zamieszczonej w *Dzienniku Niemieckim Frankfurckim*, odpowiedź dana przez Rząd Duński mocarstwu Niemieckim, w kwestji *Holsztyńskiej*, nie zadowolnia Rządu Pruskiego. Zdaje się przeto, że dwa wielkie mocarstwa Europejskie odrzucą propozycję *Danji*. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. *Turyń*, 30go Marca. — *Gazeta Piemontka* ogłosiła list *Orsiniego*, do Cesarza Francuzów, i testament tegoż. Ogłoszenie to da usprawiedliwić się uczuciami żalu wynurzonemi przez *Orsiniego* i radą jaką daje swym ziomkom, ażeby nawet w interesie swej sprawy, nie popełniali morderstw. — Izba Reprezentantów roztrząsając będzie po Świętach projekt do prawa, dotyczącego knowania spisków przeciw Monarchom obcym, oraz reorganizacji sądów przysięgłych. — Komisja wyznaczona do roztrząśnienia projektu do prawa upoważniającego Rząd do zaciągnięcia pożyczki 40-miljonowej, mianowała swym sprawozdawcą Adwokata *Guglianetti*. W Komisji tej toczyły się w tym przedmiocie żywe rozprawy, które wznowią się zapewne przy roztrząsaniu tegoż projektu w Izbie Reprezentantów. — Niektóre dzienniki *Turyńskie* doniosły, że Rząd *Neapolitański* zwrócił Rządowi *Sardyńskiemu* notę tego osta-

tniego, w przedmiocie zasekwestrowania parostatków *Cagliari*. Zaprzeczają obecnie tej wiadomości, i tłumaczą ją w ten sposób, iż Rząd *Neapolitański*, przed daniem odpowiedzi na notę *Sardyńską*, zażądałby zmodyfikowania w niej niektórych wyrażen, obrażających godność Rządu *Obojga-Sycylii*. *Patrie* robi przytem uwagę, iż taki sposób postępowania praktykuje się często w dyplomacji, i nie może dać powodu do zerwania stosunków pomiędzy obu państwami. (Ind: Bel:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Blumer Jan Ob: z Osin nr 486; Chmielewski Alex: Oby: z Osieka nr 625; Ciechowski Lud: Ob: z Kamienia nr 625; Deskur Jan Oby: z Rudy Talubskiej nr 413; Lubiatowski Hipo: Ob: z Sikawy nr 556; Popow Podpułko: z Wilna nr 625; Szydłowski Edw: Oby: z Jagodnego nr 591.

Wyjechali: Hr. de Balmen Sergjusz Sztabs-Rotm: do Kijowa; Mańkowski Wale: Ob: do Gub: Podolskiej; Romer Sew: Marszałek Szlachty do Wilna; Zieliński Józ: Ob: do Rudzianka.

Przyjechali koleją żelazną: Bernstejn Ferd: Muzykus z Wrocławia nr 414; Gaudenz Salis Cukiernik z Szwajcarii nr 414; Pajer Antoni fabrykant z Poznania nr 409; Rajchman Henr: Komis: Kup: z Wrocławia nr 813.

Wyjechali koleją żelazną: Labecki Wład: Ob: Lastowiecki Jan Adwokat, i Przędziacki Miecz: Oby: do Berlina; Voelker Fryderyk Kup: do Paryża.

DONIESIENIA.

O dziewięć werst od miasta *Błonia*, w dobrach *Pawłowicach*, jest na sprzedaż **BONIK**. Ktoby miał chęć nabyć tego nasienia, niech raczy udać się na miejsce.

Nagrody Rs. 2. — W przejeździe z *Pragi* do *Warszawy*, na placu około Zamku, w drugie święto *Wielkiej-Nocy*, zgubiono **PONSZĘ** Bajową z kołnierzem i wylogami axamitnemi, zapinaną na pętelki i sznurki. Znalazca raczy oddać takową za powyższą nagrodą, w domu pod Nr 1774 przy ulicy *Śto-Jerskiej*, w *Handlu Wia Wgo Brodzkiego*.

Dnia 5 b. m. w południe z domu Nro 486 przy ulicy *Miodowej*, wybiegła **SUCZKA** maleńka, rasy angielskiej, biała w łatki kasztanowate, miała uszki koloru odmiennego, jedno kasztanowate, drugie białe, na szyi wstążeczka pasowa, a na niej maleńki dzwoneczek. Laskawy Znalazca raczy ją oddać pod powyższy Nr, do *Sklepu P. Rantzer*, za nagrodą.

11 sztuk **KONI** rozmaitej maści, przywzwozonych z *Gubernji Tambowskiej* i *Woronieckiej*, są do sprzedania na *Pradze* w *Zajeździe Rossyjskim* pod Nr 500. Wiadomość tamże u *P. Szyrkow Kupea*.

Dnia 31 z. m. zginął **WYŻEL** tarantowaty. Uprasza się o odprowadzenie tegoż za Nagrodą do *Wincentego Służącego*, pod Numer 497 przy ulicy *Podwal*.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe ciepła stopni 2.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 8 cali 4.

TEATR WIELKI. Jutro, *Halka*.

Do dnia 11 b. m. widzieć można w **CYKLORAMIE** na placu *Krasińskich*, nową i ostatnią wielką wystawę *Wojny Indyjskiej* i *Krymskiej*, zdobycie *Twierdzy Delhi* przez *Anglików*; nadbrzeża *Morza czarnego* z *Waraw* przez *Odesę* do *Sewastopola*; widok 120 mil; bombardowanie *Odessy*; *Bitwa morską* pod *Synopą*; obleżenie *Sewastopola* dnia 17 i 18 *Lipca*; zdobycie *Twierdzy Bajazed* przez *Jenerała Wrangel*; **JERUZALEM** w czasie krzyżowania **CHRYSTUSA PANA**.

Dziś w **Kawiarni** przy ulicy *Bjelańskiej* w pałacu *Kossowskich P. Rozbicki* grać będzie na skrzypcach z towarzyszeniem *Fortepjanu*, rozmaite utwory i swojej kompozycji *Kukkuryku Polke* i nowy *Mazur* pod tyt: „*Jarmark Łowicki*.”

OTFREYGE otrzymuje codziennie *Handel Tomasza Czaban*, w gmachu *Teatralnym* Nro 474.

DONIESIENIA.

Sędzia Kommissarz massy upadłości Szymona Toeplitz. — Wzywając wierzycieli massy upadłości Szymona Toeplitz, aby się w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. o godzinie 5ej z południa w Trybunale Handlowym w Warszawie, w domu pod Nrem 549 urzędującym, osobiście lub przez umocowanych do tego szczególnie pełnomocników stawili, a to celem podania przez nich kandydatów na Syndyków tymczasowych wyżej rzeczonyj massy. — W Warszawie dnia 27 Lutego (11 Marca) 1858 r. — Jan Grabowski.

Ktoby potrzebował na parę miesięcy **Towarzysza podróży** i **Wyrczyciela** w załatwieniu podczas takowej, wszelkich główniejszych czynności, doświadczonogo liczenie odbytemi podrózami w krajach zagranicznych, mówiącego plynanie po franeuzku, po polsku i po niemiecku, oraz rozumiejącego po rosyjsku; raczy adres swój złożyć u Stróża domu XX. Missjonarzy Nr 1326 przy ulicy Sto-Krzyszkiej.

Posesja przy ulicy Chmielnej i Wielkiej pod Nr 1538 położona, z wolnej ręki jest do sprzedania; a warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w domu W. Jandziłk, przy ulicy Chmielnej Nr 1526, Rządca zaś tego domu wskaże mieszkanie właściciela.

KONICZYNA Czerwona świeża, w najlepszym gatunku, złożoną została w komis w hotelu Niemieckim, przy ulicy Długiej; wiadomość u Rządcy Hotelu.

W majątku Rozniszew, Gubernji i Okręgu Radomskim za Stacją Poczтовую Mniszew położonego, będzie po dokonanej strzyży na sprzedaż a do obejrzenia we dniu po 1m Maja, (jak to eo rok) z nadkompletu Gromady **Owice**:

- MACIOR do przyplódki zdanych więcej sztuk 200
- SKROPIW Opasowych więcej 120
- JAGNIĄT zimowego wykotu w połowie Owieczek i Skopiaków sztuk 100. — Są **Barany** na sprzedaż w cenie od 15 do 25 Rs. sztuka. — Owieczarnia ta odznacza się dobrem wzrostem, silnej budowy i nabitością węgla, r. z na Jarmarku sprzedana po 96 Talerentnar Wmu Fidler z Kalisza.

LOKAL pierwszego piętra, złożony z 6u Pokoi z Balkonem, Izby dla służących, Przedpokoju, Kuchni Angielskiej, Spizarni, Drwalni, Piwnicy i Góry, do wynajęcia zaraz lub od Sgo-Jana za Rs. 375 rocznie w domu Nr 926b, przy ulicy Chłodnej. Wiadomość u Właścicielki na miejscu.

AGRONOM Francuz, który od 20 lat zajmuje się uprawą Buraków w krajach północnych i południowych, pragnie zajęć się uprawą tychże w Gubernjach Cesarstwa, Wołyńskiej, Podolskiej lub Kijowskiej, za odstąpieniem taatimty z produkcji. Adress przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1259 u P. Trouvez, Właściciela domu.

Na pierwszą hipotekę dóbr w Gub. Warszawskiej, których wartość przeszło Rs. 150,000, żądana jest summa Rs. 30,000 lub 40,000 — Do ulokowania są Kapitały Rs. 22,500 na dom w Warszawie. — Tudzież summy nieletnich Rs. 7,500 6,000, 2,350 i 1,500; są także każdej chwili do ulokowania li tylko na domy w Warszawie.

Dobra z pięknym lasem i w glebie pszennej, w Gub. Płockiej położone, w szacunku Rs. 70,000 są do sprzedania każdego czasu, pod korzystnymi warunkami lub na zamianę na dom w Warszawie — Są także **Dobra** o 40 wiorst od Warszawy rozległości włók np. 80 (120 dzies); w tych lasu 18 do sprzedania każdego czasu, z dogodnymi warunkami. — **Dom** nowy masiv murywany, przy ulicy przynypalnej położony, jest do sprzedania każdego czasu z dogodnymi warunkami; są także i inne domy podobniejsze do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość dokładną o wszelkich szczegółach przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod Nr 315 na 2m piętrze. — J. Chwałki bóg.

Jest **OGRÓD** do wydzierżawienia za Wolskimi Rogatkami, przy szosie, w Kolonji Nr 1, w którym znajduje się do 600 sztuk drzewa owocowego, oraz z gruntem warzywnym. — Wiadomość na miejscu.

LOKAL Parterowy od frontu, pod Nr 1259 na Nowym-Swiecie, składający się z 5 Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Pokoju dla ludzi, Stajni, Wozowni i Drwalni, jest do najęcia każdego czasu, kwartalnie lub też rocznie. Wiadomość u tantejszego Stróża domu.

Do sprzedania **Koccz** nowy, Fabryki Brülla. Wiadomość na Nowym Świecie Nr 1274 u Stangreta Pawła. — Oraz **Miednica** srebrna z Rubkiem wyznaczonym, fut po kop. 60. Wiadomość u W. Stalińskiego, ulica Nowy Świat Nr 1274.

Jest do wydzierżawienia od 1go Kwietnia r. b., w mieście Radzymin **OGRÓD** Fruktowo-Warzywny, duży. Wiadomość u Zarządzającego dobrami, w Polwarku Alexandrów.

Pan Leydet **Ogrodnik** Francuzki, świeżo przybyły z Lyonu, ma honorawiadomici Amatorów Ogrodnictwa, że oczekuje przybycia transportu Roslin tak ozdobnych jako i użytkowych, i te będą wystawione na sprzedaż w Hotelu Litewskim. Skoro P. Leydet odbierze je i przygotuje, natychmiast ogłosi czas rozpoczęcia sprzedaży. Katalog znajdujących się przedmiotów, można będzie znaleźć w Magazynie.

Są do sprzedania za umiarkowaną cenę, **Mebła** mahoniowe i jesionowe, w najnowszym fesonie, jako to: Garnitury z wysłaniem i bez wysłania, Stoły, Stółki przed kozetki, Stoliki do kart i damskie do szycia, Łózka mahoniowe i jesionowe, Tualety, Kansole, Biura duże i małe mahoniowe i mniejsze jesionowe, Biurka damskie, Komody, Szafy rozbierane, it. p. Meble, pod N° 671 w domu XX. Rarmelitów przy ulicy Leszno. Wiadomość u Stolarza.

MIESZKANIA DO NAJĘCIA.

- W domu pod L. 413f, za Żelazną-Bramą, wychodząc z Saskiego Ogrodu, przy kracie tegoż Ogrodu, po lewej stronie położonym, następujące mieszkania są do wynajęcia od S. Janar. b.
1. Na pierwszym piętrze od frontu Przedpokój, POROI 11, Kuchnia angielska, Piwnic trzy, Stajnia i Wozownia.
 2. Na dole od frontu 6 POROI z Kuchnią angielską i trzema Piwnicami, z Stajnią i Wozownią.
 3. Na dole od Ogrodu, 5 POROI z Kuchnią angielską i trzema Piwnicami. — Wiadomość u Stróża.

OSOBA wyjeżdżająca do Kijowa, życzy sobie wespółny koszt **TOWARZYSZA PODRÓŻY**. Wiadomość w domu Petyjskusa Nr 473b u Braci Bardet.

Handel CHLEBA i **MAKI** z domu Budzińskiego przy ulicy Bielańskiej pod Nr 597, przenosi się do domu Wgo Grimowskiego na tejsze ulicy, pod Nr 610.

Fortepjan o 6u oktawach, mahoniowy, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania lub wynajęcia od dnia 1 Maja. Widzieć go można każdego czasu na 2m piętrze pod Nr 255 przy ulicy Freta; a dalszą wiadomość powyższe można przy ulicy Podwał pod Nr 524, na 1m piętrze, wchód z ganku, od godziny 2ej do 5ej po południu.

Dnia 8 b. m. idąc Nowym-Swiatem do pałacu Hr. Zamojskiego, zgubiono **Chustkę** kartonową, w której zawiązane były 49 rubli biletami jedno rublowemi. Uczciwy Zaalaza, przez wzgląd że to ostatni fundusz biednej Wdowy, raczy za nagrodą rs. 10, oddać do Sklepu Kracińskiego przy ulicy Nowy-Swiat, do pałacu Hr. Zamojskiego.

Zgubiono **Lorynetkę** składaną, oprawną w okładki z stonowej kości, na fańcuszku weneckim, w dorożce lub na ulicy. Ktoby takową znalazł, niech raczy dać wiadomość w Drukarni Kurjera, lub przy alcz Jerolimskiej pod Nr 1574c od frontu, na dole, a otrzyma prócz podziękowania stosowną nagrodę.

Warszawski Artylleryjski Arsenál Konstruksyjny niniejszym zawiadamia, iż w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) r. b., odbywać się będzie w Kancelarji Arsenálu od godziny 10 z rana do 12 w południe, licytacja, na sprzedaż więcej dającym, różnym i niepotrzebnych przedmiotów oszacowanych na rs. 9 k. 14;— w dniach zaś 24 i 28 Kwietnia (6 i 10 Maja) t. r. publiczna licytacja, również na sprzedaż nieużytecznych przedmiotów. Każdy więc mający chęć zakupu w dniu 21 Kwietnia (3 Maja), obowiązany po ukończeniu licytacji złożyć bezzwłocznie za zakupione przez niego przedmioty należytość i wynieść takowe z Arsenálu; w dniach zaś pozostałych, winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji na kaucję 10% z całkowitej wartości przedmiotów, to jest rs. 33, do której po ukończeniu licytacji, obowiązany bezzwłocznie dodać tyle, ażeby ze złożoną poprzednio kaucją wynosiło 10% z pozostałej za nim ceny, oraz złożyć deklarację, jako będzie oczekiwał zatwierdzenia przez Władzę podanej przez niego ceny. Warunki i wykaz przedmiotów, mogą być przejrzane każdodziennie, wyjąwszy dnie Niedzielne i Świąteczne, w Kancelarji Arsenálu, same zaś przedmioty w Składach Arsenálnych od godz: 10 z rana do 2 po południu.— Dowódzca Warszawskiego Artylleryjskiego Arsenálu Konstruksyjnego, Jenerał-Major, *Garbunoff* 1. Tłumacz Arsenálu, Registrator Kolejny, *Zimmermann*.

SKLEP na rogu ulicy Żabiej i Senatorskiej, w pałacu Hrabiego Ordynata Zamojskiego, jest do wynajęcia od dnia 1go Lipca r. b. Wiadomość bliższa u Rządcy tegoż pałacu.

Administratorowie nowo-założycie się mającej **Osady** Fabrycznej pod m. Łodzią, na gruntach do Bałuty i Zubarcza, prostując ostrzeżenie W. Strzałkowskiego właściciela dóbr Radogoszcza, niewłaściciel w N° 58 Kurjera Warszawskiego zamieszczony, niniejszym zapewniają, że grunta na Zabardzu do tej Osady należące, rzeczywiście do dóbr Łagiewnickich należą, o które żadna nie zachodzi kwestja, bowiem granice są wyrokami ustalone i okopowane;— wprawdzie toczy się spór in petitorio ale ten ze strony W. Zawiszy wywołany o resztę Kolonii Zubarcza, która niewłaściciel w posiadaniu właściciela dóbr Radogoszcza ma się znajdować.—Každy więc z interesentów mający chęć nabyć gruntu, bez obawy o takowy z nami układając się może, na zasadzie objawionego w hipotece z właścicielem dóbr Łagiewnik układu;— przeto niniejszym W. Strzałkowskiego uprzedzamy, ażeby podobnych artykułów ogłaszać przestał, w razie bowiem przeciwnym do odpowiedzialności, Sądowej jako też o wynagrodzenia zrzadzonych nam szkód i straconych korzyści pociągnięciem zostanie.—J. Blawat, J. Birnzwieg.

Trudniący się od lat 30 zagranicą Fabrykacją SZKŁA jako Majster i Dysponent Fabryki, który i sam wystawił kilka Fabryk Szkla, poleca swoje usługi WW. Obywatelom w Królestwie i Cesarstwie, życzącym sobie założyć Fabrykę Szkla w dobrach swoich, a to podług najnowszej Konstrukcji, jak również ulepszyć stare fabryki Szkla, a to przy największej oszczędności drzewa, pod najkorzystniejszymi warunkami; na żądanie może także dostarczyć Fabrykatom Szkla z zagranicy. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 484, u P. Adolfa Horawicz, w Sklepie Reklamowiczemym.

Garnitur **Mebli** mahoniowych, złożony z 3ch Kanap kozetowych, 4ch Foteli i 6u Krzesel, pokrytych axamitem w kwiaty kolorowe, oraz Stół przed kanapę, dwa Stoły konsolowe i Firanki do 3ch okien, są do sprzedania przy ulicy Podwał pod Nr 521, na 1m piętrze.

Są do sprzedania **Mebli**, garnitury mahoniowe i palisandrowe, wysłane i bez wysłania, i używane garnitury, Szafy rozbitane jesionowe i mahoniowe, Komody mahoniowe i jesionowe; Biurka, Tualety, Kredensy, Łóżka mahoniowe i jesionowe, Umywalnie różne, Stół obiadowy, Kozety skórą wysłane, Konsole, Stoliki do kart jesionowe i mahoniowe; Fortepjan dla dzieci, za rs. 10, przy ulicy Elektralnej pod Nr 770, pod Zegarem.

Jest do sprzedania **Młacz** gniada, wierzbowy, dobrze ujeżdżony, pochodzący ze Stada Międzyrzeckiego. Wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Numerem 1272, w mieszkaniu Właściciela domu.

Na skutek żądania właścicieli, ogłaszam: że w dniu 3 (15) Kwietnia r. b. o godzinie 10 rano, przed podpisany Rejentem w miejscu jego zwykłych posiedzeń, w Kancelarji hypotecznej, w pałacu Rządowym pod N° 487, sprzedane będą w drodze dobrowolnej, przez głosną licytację najwięcej dającym, Dobra Ziemskie **CIECHLIN**, w Okręgu Czerskim, Parafii Jeziorki, położone, mające rozległość włók 18, mórg 5, przet: kw: 168 miary now: pols:, czyli dziesiątyn 278. Licytacja zacznie się od summy Rs. 8100, na monetę srebrną kursującą. Vadium do licytacji ma być złożone w gotowiznie, lub w Listach Zastawnych, w ilości Rs. 510. Mapa Dóbr z rejestrem pomiarowym, zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, każdego czasu przejrzane być mogą w Kancelarji podpisanego Rejenta. — *Stempowski*, Rejent Ranc: Ziem: Gub: Warszawskiej.

TYGODNIOWA KOMUNIKACJA

SZCZECINEM I GDAŃSKIEM,

Nowym Paroplytem szrubowym, A. L. „Colberg” Kapitan „Parlitz”.
Odjazd (ze Szczecina co **Sroda** o godz: 12ej w połud: (z Gdańska co **Sobota** o godzinie 4ej zrana.
 Podróż trwa przeciętnie 28 godzin. — Cena swachtu ustanowioną jest w stosunku połowy opłat, taryffa Kolei Żelaznej pomiędzy Szczecinem i Gdańskiem objętych, i tak wynosi: Normalna Klasa 12 1/2 Srebr: gr.; Klasa „A” za 100 Centa: 7 1/2 Sr: gr.; Klasa „B” za 100 Centa: 5 Sr: gr.—Bliższe szczegóły udziela **Rud: Christ: Gribel** w Szczecinie.

DOBRA ZIEMSKIE BELNO POMARZANY I FABRYKA CURRU w Belnie w Powiecie Gostyńskim Guber: Warszawskiej, sprzedane będą przez licytację publiczną w drodze działów po s.p. Ignaucym Leszczyńskim. — Dobra te mają ogólnej rozległości 431 desiatyn 1643 sażeni, czyli mórg 842 pretów 109 na miarę nowop. Gospodarstwo płodozmiennie 13 polowe od wielu lat zaprowadzone. Budowle massiw muirowane. Zakład Fabryki Cukru przerabia rocznie około 20,000 korcy buraków. Łącznie z dobrami sprzedane będą inwentarze żywe i martwe, otaxowane na Rs. 16,489 kop: 43 1/2.—Przedaż prowadzi August Trzetrzewiński Obrońca przy Senacie, zamieszkały w Warszawie pod Nr 471e, przy ulicy Rymskiej, u którego, jako też w Kancelarji Pisarza Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie w Wydz: III, niemniej u Antoniego Wrotnowskiego, Obrońcy przy Senacie, zamieszkałego w Warszawie pod Nr 489 przy ulicy Miodowej, zbiór objaśnień warunki oraz taxa biegłych przysięgłych przejrzane być mogą. Przygotowane przysądzenie dóbr powyższych odbędzie się przed W. Romosyńskim Sędzią Trybanatu Delegowanym, na Audjencji Tryb: Cywil: Guber: Warsz: w Warszawie w Wydz: III w dniu 10 (22) Kwietnia r. b. o godz: 9 1/2 z rana. — Licytacja rozpocznie się od summy rs 89,343 kop: 75 1/2, wynalezionej przez taxę biegłych przysięgłych, obejmującej wartość Dóbr, Cukrowni, oraz inwentarzy żywych i martwych. O terminie licytacji stanowiącej, która przypadnie w pierwszej połowie Maja r. b., będą stosowne ogłoszenia w pismach publicznych.

W dobrach Byszew pod miastem Kutnem, znajduje się Następnie **KONICZYNY** Czerwonej z przeszłorocznego zbioru, do sprzedania. Wiadomość na miejscu.

Dnia 17 z. m. wieczorem, na trakcie pocztowym, z Lelic do Plocka, między wsią Machcinem a Zalissem, skradziony został w przejeździe RON kary, lat 4 mający, z gwiazdką podługową na łysinie, nogi wszystkie za pęcinę białe, na udzie prawem wypalony znak St. Uprzasz się o zwrócenie uwagi na takowego Konia, a wrazie dostarczenia,awiadomii Wójta Gminy Rańciszewa pod Sierpcem w G. Plockiej, lub w Warszawie pod Nr 2244a przy ulicy Nalewki, w Składzie Mydeł tualetowych, za nagrodą.

W majątności Charlupia Wielka, w Pow: Sieradzki Gub: Warszawskiej położonych, od m. Sieradza o wiorst 6, odległych, jest do sprzedania **Owiec** rasy wysoko poprawnej, Skopów sztuk 260 młodych, zdalnych do chowu; mający chęć nabyć takowych, może je kupić teraz, wychować, a po ostrzyżeniu odebrać. Wiadomość w każdym czasie u Właściciela w miejscu.

Zarząd Zakładu Wód Mineralnych w Ciechocinku. — Podaje do wiadomości, że w d. 9/21 Kwietnia r. b. o godz. 11 z rana, odbędzie się przed Zarząd Wód Mineralnych w Ciechocinku, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na 3-letnie, poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1888 r., wydzierżawienie Ansterji Skarbowej w Ciechocinku, wraz z prawem Propinacji w tejże, tudzież w znajdującym się przy niej Szytku i w oddzielnym domu szynkowym na Kolonji Rządowej Stary Ciechocinek. Czytacz dzierżawny ustanowiony jest na rs. 1350 k. 25 rocznie, a kontrakt zawarty będzie z tym, kto poda najwyższą ofertę. Vadium do licytacji wymagane jest w 1/4 części rocznej dzierżawy to jest rs. 337 k. 56 1/2 w gotowiznie, lub papierach publicznych krajowych procent przynoszących, a przy zawarciu umowy, Dzierżawca obowiązany będzie złożyć kaucję wyrównyującą połowie rocznego czynszu dzierżawnego. Bliższe warunki dzierżawne przejrzenia być mogą każdodziennie wyjąwszy dni Świąteczne w Biurze Zakładu Warzelnj Soli w Ciechocinku. Mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę, zechce złożyć lub nadesłać franco, opieczętowaną deklarację napisaną, adresowaną do własnych rąk Naczelnika Zakładu Warzelnj Soli w Ciechocinku, Przydującego w Zarządzie Wód Mineralnych, z napisem: „Deklaracja na dzierżawę Propinacji” napisaną wyraźnie, bez przekreśleń i skrobienia, na właściwym papierze stepowym, obejmująca wszelkie lietzby literami. Deklaracje takowe, do których dołączone być winno wymagane vadium, lub też Kasy Banku Polskiego w Warszawie, albo Kasy Zarządu Wód Mineralnych w Ciechocinku przyjmowane będą do dnia 9/21 Kwietnia r. b. do godziny 11 z rana. — Przydujący, Kupiszczński.

NARZĘDZIA MIERNICZE.

Mam zaszczyt zawiadomić WWPP. Inżynierów i Jeometrów, iż **Zakład mój Optyczny** na Krak. Przedm. N° 388, naprzeciw Hotelu Europejskiego eksystujący, zaopatrzylem w **Narzędzia** wszelkiego rodzaju w Miernictwie i Rysunku używane; jako to: *Teodolity, Narzędzia Niwelacyjne* rozmaitej wielkości za przystępną cenę, *Katomiary*, rozmaite *Bussole* wszelką wypracowane starannością, *Stoliki miernicze, Dyoptry, Libelle, Podziałki, Łańcuchy* miernicze bardzo trwałe, *Pantografy, Rajsejgi* starannie wykonane jako też pojedyncze *Cyrkle, Grafony* i t. p.

Zlecenia pisemnie przez WWPP. nie w Warszawie zamieszkałych, do zakładu mego adresowane, z tą samą sumiennoscia wypełnić obowiązując się, jak gdyby Osoby zamawiające były obecne — ręcząc zarazem bądź słownie, bądź też na piśmie, gdy tego potrzeba wymagać będzie, za matematyczną dokładność — za jak najstaranniejszy wyrob i trwałość Narzędzi w Zakładzie moim wyrabianych. — **Gustaw Gerlach**, Mechanik i Optyk.

Koniczynny Czerwonej, LUCERNA i **NASION** Holenderskich ogrodowych, dostać można w Składzie Franciszka Fuchs, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467.

Nakładem **J. G. Arnhold**, wyszła **Karta Pocztowa Królestwa Polskiego**, oraz części krajów pogranicznych aż do miast St. Petersburga, Moskwy, Tuły, Kurska, Charkowa, Symferopola, Warny, Belgradu, Pesztu, Presburga, Wiednia, Linzu, Pragi, Drezna i Berlina, podług najnowszych źródeł wykonana przez Biuro Topograficzne, z pokazaniem dróg i stacji pocztowych, oraz ich odległości, kolei żelaznych, stacji telegraficznych, szosse i opłat pocztowych, za jazdę i przesyłki. Dla wygody i użytku podróżujących, biur i kantorów; jest do nabycia w składzie głównym Wydawcy przy ulicy Senatorskiej Nro 496 i we wszystkich księgarniach, po rsr. 1 za exemplarz.

Są do wypuszczenia w kilkoletnią dzierżawę od Śgo Jana 1858 roku, dobra **MOSTOWO** w Gub. Płockiej, Powiecie Mławskim, o dwie mile od miasta Powiatowego Mławy położone. — Dobra te składają się z dwóch folwarków i wsi czynszowej. Wysiewu w polach dworskich oziminy jest korcy Warszawskich 250 — z tych 1/3 pszenicy. Dobra te zalecają się połączeniem rozmaitych dogodności jako to: Dostateczna robocizna sprężajna i ręczna;

Odseparowanie zupełnie gruntów włościańskich od dworskich. Gorzelnia massiv mrowana z kompletnym aparatem Pistorjuszka, dystrylatorem, oraz Browar z całym do robienia Piwa przyrządami; (na trunki dzierżawca mógłby mieć ciągły obdyt w leżącym o pół mili od Mostowa 2000 ludności liczącem miasteczku Szrensk, należącym do właścicieli Mostowa). Opał obfity w miejscowych lasach, tak dla mieszkających jako do gorzelni i browaru. Łąki i Paśniki ków obfitość taka, że na tym majątku chować można 2000 owiec, odpowiednią ilość stadniny i sto krów mieć w pachole. — Propinacja złożona z trzech Karczem; — Dwór mieszkalny, zabudowania dworskie i wiejskie w dobrym stanie. Ogrodów spacerowych i owocowych dwa. — Dochodów gatowych około 3000 Złp. (450 Rs.) Część inwentarza może być odstąpioną dzierżawcy po umówionym cenie. Obejrzenie powyższych dóbr może każdego czasu nastąpić. Za wiadomości ceny i warunków u Właścicieli w dziedzielnym mieście Szrensk zamieszkałej.

ZAKŁAD ROLNICZO-PRZEMYSŁOWO-LEŚNY,

odebrał transport *Plugów, Zgłębiaczy, Drapaczy, Bron, Wypelaczy do buraków, Obsypywaczy, Znaczników, Siewników, Grabi żelaznych konnych i ręcznych, Młocarn, Młynków downionych i czyszczenia zboża, Sieczkarn, Gnitowników*, i t. p. — *Tamże świeże Nasiona roślin pastewnych i ogrodowych, Kartofle cebulowe białe i żółte, i tak zwane Rio-Frio; nasienie Buraków cukrowych Quedlinburskich i Buraków Imperial; — Guano Peruwiańskie, i t. d. — Ostrowski et Comp.* przy ul. Rymarskiej N° 142, wprost Kom. Skarbu.

Jest do sprzedania znaczna ilość **ŁĄK** gruntowych w bliskości Warszawy; w tym samym miejscu jest korzystne **Przedsiębiorstwo**, do którego potrzeba kapitału od 9,000 aż do 3000 Rs. Objasnienie powzięcia można pod Nr 2,678 do ulicy Bednarska, u P. Czaplńskiego.

Przebiega jest **Pożyczka** Rs. 7500 na lat 3, na Dobra ziemskie, położone w Gubernji Płockiej, na pierwszy Numer po Tow. Kred. Ktoby miał takową sumę do wypożyczenia, zechce się zgłosić bez pośrednictwa faktorów, do Rządę domu Nr 411 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

KOLONJA położona przy trakcie bitym o 35 wiorst od Warszawy, zawierająca gruntu mórg 31 (15 dziesiątin) wraz z łąką, z zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie, Domem murowanym, Inwentarzem tak martwym jako też i ruchomym oraz z zasiewem ozimem i wszelkimi rekwizytami gospodarskimi, jest do sprzedania. Mający chęć kupna powezma bliższą wiadomość u P. Orlikowskiego, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460.

WIECZYSTA DZIERŻAWA

OSADA FABRYCZNA Z SPADKIEM WODY JOZEFIN. Jest do odstąpienia z wolnej ręki, w tej znajduje się *fryszerka i folusz* w Powiecie Rawskim, od miasta Rawy i Stacji Drogi Żelaznej Rogów 1 1/2, od Zgierzka, Łodzi, Łowicza 5, od Skierniewic i Tomaszowa 3 mile odległa, do wszystkich przedsiębiorstw przydatna, mająca rozległość 93 mórg 217 prętów (około 47 dzies.); w tem 17 mórg łąk miary nowopols: (8 1/2 dziesiąt); zabudowania fabryczne, folwarczne i wodne zupełnie nowe, oparkaniony Ogród fruktowy i jarzynny, do tego Rybołówstwo w stawie i rzekach. — Bliższa wiadomość na gruncie (w Józefinie przez Rogów).

Jedwabna Gaza na Pyle. — Od lat 20 zaszczytnie znana Fabryka, poleca tego rodzaju wyroby swoje we wszystkich numerach i gatunkach, Panem Właścicielem i Budowniczym młynów. — Wilhelm Landweber w Berlinie, Spandauer Strasse, Numer 53.

Jest do odstąpienia **Dzierżawa** Propinacji Księstwa Łowickiego, na lat 6, jedynie tylko za zwrotem kapitału nakładowego. Ktoby więc sobie takowej zyczył, może się zgłosić na grunt, do dzierżawiącego w Łyszkowicach.

